ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

Lei nº 2684                                                                                                   De 26 de Maio de 2010

“ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI N.º 2559, DE 11 DE MARÇO DE

2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVOU, e o Sr. Prefeito Municipal, SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º - O Art. 1º da Lei n.º 2559, de 11 de Março de 2008, passa a ter a

seguinte redação:

“Art. 1º - O Servidor Público Municipal que tenha cônjuge, companheiro ou

companheira, filho ou pais portadores de necessidade especiais, que esteja sob sua guarda e cuja

deficiência o torne incapaz, terá carga horária reduzida em 25% (vinte e cinco por cento), sem que haja

desconto equivalente em seu salário.”

                                Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO

DO TOCANTINS, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Maio de 2010.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal